ad eundem, sed excaminatio el decisio quaestionis ad venerabileni

fratrem nostrum Venetenseni episcopum el ipsum abbatem perti-

nent in communi. Quumque felicis niemoriae Innocentius

Papa praedecessor noster, conquerente ipso abbate, quod prae-

fatus episcopus super hoc inquietabat eundeni, vobis de assensu

partium dederit in mandatas, ut, vocatis partibus et auditis

hinc inde propositis, causan' remitteretis ad eum 5 suf-

ficienter(i instructam, dictus episcopus processuln vestrum
diutius impedivit occasione cuiusdam sententiae, quae super
quibusdam ecclesiis quoad legem dioecesanam 7 promulgata

exstitit pro eodem. Unde praefatus abbas nobis humilrter
supplicavit, ut quum citatio, causarum examinatio et 3 deci-

sio, ac emendae ad s legem iurisclictionis pertinere noscan-
tur, non sineremus sententiae memoratae praetcxtu negotii
processum ulterius impediri. Quurn igitur to praedicta de
lege iurisdictionis exsistant, discretioni vestrae mandamus,
quatenus huiusmodi sententia non obstante procedatis in
negotio ipso ll íuxta traditanl vobis formam.

CAP. XIX.'

Per rescriptum, quo Papa mandat ordinario, ut corrigat olorices suae
dioecesi.s, non datur el iurisdictio super exemptos.

Gregorius IX. Episcopo Suanensi2.

Grave gerimus [et indignum], quod quum in ecclesiam3*
sanctac Mariae de Orbitello'l, et quasdanl alias ecclesias 5 * in
tua dioecesi exsistentes, ad monasterium sancti Anastasii
de Urbe spectantes, nullam iurisdictionem habeas ordi-
nariam aut etiam delegatam, occasione literarui_u nostrarum,
quas super correctione clericorum tibi transmisimus, in eas
niterdicti, ac in clericos earundem suspensionis sententias
promulgasti, quanquam abbas eiusclem monasterii eos cor-
rigere sit paratus, -¡-[prout pertinet ad cunden?; quia vero eo

minas debemus injurias ipsius monasterii sustinere, quo specialiler

ad nos spectans, nos post Deicm nperat praecipuos adjutores,
fraternitati tunc per apostolica scrapta firmiter praecipiendo]

Mandamus, quatenus, si est ita, prudenter corrigens ó per te
ipsum quae minus provide attentasti, praedictas sententias
[infra ocio dies post susceptionem praesentium] sine [qualibet]

difficultate relaxes [Alioquin ililectis lila s. Insté el /lbarer:.

Abbatibus el archipresliytero S. loctn.nis 1l:Iorztas alti 1'uscanensis

Suanensis est Castrensis dioecesis aaostris daniilS literis in man-

datis ut ipsi ex tunc easdem sententias auctoritate nostra studecait

relclxaJ'e].

CAP. XX.

Ordinarius, cui competit absolver° ab excommunicatione, potest alija
absolutiouem demandare.

Idemt.

His 2 *, quibus ex officio in certis casibus competit illos
absolvere qui pro violenta manuum iniectione incidunt in
canonem sententiae promulgatae, hect alijo huiusmodi ab-
solutionem committere, quum viderint expedire.

TITULUS XXXII.

DE OFFICIO IUDICIS.

C A P. I.'
Ad officium iudicis etiam delegati spectat providere advocatttm parti, quae

non potest babero; et poterit claro domestícum.

Honorius III. Archiepiscopo 2 sancti Leonardi et

Abbati Salernitano.

Ex literis vestris accepimus, quod, quum causan-t, quac

inter dilectos filios abbatem et conventum Fossae novae ex
parte una, et abbatem et conventual monasterii Cavensis 3

Salernitanac 4 dioecesis ex altera super quibusdam posses-

sionibus monasterii sancti Petri de Almaphia 5 vertebaturG,

¡ tinas bonae memoriae frater Silvester monachus Fossae novae,

quum idem S. Petri mon.asteriuin visitasset, eisdem abbati et con-

ventui Cavensi vendidit in eiusdeni monasterii S. PeG •i prae-

iudicáum el gravamen, vobis (luxiinus c.omnaittendam, quia 7 parti-

bus in vestra praesentia constitutis para praedicti ^ ' monasterii

S. Petri proposuit, quod aliquem de civltatc Salervritclna habere

non poterat advocatum, vestrum super hoc implorando of-

ficium, tu, frater archiepiscope, eldem o de magistro R.

Capulla, Aquensi.thesaurarur, clerico tuo, ad exhibendum in

causa ipsa patrocinium providisti. Verum frater Stepha-

nus lo * prior S. -A lariae de Dompno' 1 Cavensis monachus pro

Tit. XXXI. Cap. XVI. 7) deeernimus: Raed S) cap. ad dictum mon.

in dioecesi Assissiensi (Assissinatí: Eac) spectantibus: E 9) sub. et: deest:

Iic; et: rlr.est: Ed	10) ac: dtest: lid	11) ecclesiac: ib.	12) as: GIIIEa.

13) coroiidcm: Rol.	14) potuerint: Eacd 15) neo: FG1LffiEabd le) pro-

en ratione A' 17) nullatenus: Ed Richt.

C ap. XVII. 1) ILe:slilul2an er, Comp. V. e. 2. 1. t. (1, 16.)	2) add.:

Remensis: h%aíLNAiced; abbati S. Potini: Eb; — 1216-27. —	3) in vos

vol tnonasteriuru vostrunt: 1: 4) adrl.: secum ducat: Eb 5) quot: LaS'F.

Clap. XVlll. 1) Itcstitetls(na ex Comp. V. c. 1. h. 1. (1, 16.) 2) Briocensi:

FGLaE; °p. L'rior. et ahb. de Savigneio (Savign.: Eh; Savigeno: lir,;

tiagenio: Isd; (c,ry.: Snvigneo): et arcbidiacono Redonensi (Recom.: F.cd;

°t . .. Red.: deesl: El,); E; — 1216-27. — 1'otthas1 no. 7730.	3) Rotho-

nensís: Nliudl; /temen. (mon.: decat): Isb	4) nob.: decst: FGlllh"L131

5) lpsum: Eabd	G) nostram: 1.'d	7) dioecesis: T1	8) et: dcest: EN

9) quae ad ... noscuntur: Eb; noscuntur: "V	10) ergo: !'od-l. coil. e. I: